CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR

                   GERALDO DA COSTA AGUIAR

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

 Requerimento 386/2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Geraldo da Costa Aguiar, vereador nesta casa de leis, apresenta proposta para discussão

e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo

Silva Menezes, ao Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, Maurício André

Gomes, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Gesmar José da Silva, solicitando a

reforma da quadra poliesportiva, situada na Rua Medeiros Chaves com a Rua São

Paulo e Rua Canadá, no povoado de Cafelândia. A solicitação visa proporcionar um

espaço de lazer e integração para comunidade da região, visto que, a quadra foi toda

danificada devido a nova pavimentação asfáltica.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 01 de dezembro de 2023.

Geraldo da Costa Aguiar

              Vereador